DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado MANEJO DE CORTE E QUEIMA
(SLASH-AND-BURN) E POUSIO: SEUS EFEITOS SOBRE AS PROPRIEDADES
QUÍMICAS E FÍSICAS EM CAMBISSOLO HÁPLICO NA REGIÃO SERRANA DO RIO DE
JANEIRO de autoria de JULIA GONCALVES BARROS DOS SANTOS, ANA VALÉRIA
FREIRE ALLEMÃO BERTOLINO, VITÓRIA NICKNIG ALEXANDRE, THIAGO DOS
PRAZERES DO NASCIMENTO, LUIZ FELIPE BRUVER PEREIRA, DAYANE DA
CONCEIÇÃO SILVA DE MATTOS, PATRICIA DOS SANTOS FRANCO, foi publicado nos
Anais do XV SIMPÓSIO NACIONAL DE GEOMORFOLOGIA referente ao ISBN 978-65-
5222-055-4.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/40324

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/40324